Ministério	da	Educação
UNIVERSIDADE	TECNOLÓGICA	FEDERAL	DO	PARANÁ

DIRETORIA	DE	PESQUISA	E	PÓS-GRADUAÇÃO	-	CAMPUS	LONDRINA
PROG.	POS-GRAD.	ENGENHARIA	AMBIENTAL

                               EDITAL Nº 008/2021 - PPGEA-AP/LD

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PPGEA-AP/LD 2021-2

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental (PPGEA) da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná – Câmpus Londrina e Apucarana, no uso de suas atribuições regulamentares,
considerando a avaliação realizada pela Comissão de Seleção do Programa, torna público, o resultado do
processo seletivo após prazo de período recursal:

Nome do candidato Campus
pretendido Linha de pesquisa Situação

Leonardo Pereira
Segantim Apucarana Monitoramento

Ambiental Classificado

Marcos Henrique de
Souza Santana Apucarana Tecnologias

Ambientais Classificado

Waner de Paula
Ferreira Apucarana Tecnologias

Ambientais Classificado

Camila Nagy Correia Londrina Monitoramento
Ambiental Classificado

Julio Cesar Angelo
Borges Londrina Monitoramento

Ambiental Classificado

SEI/UTFPR - 2208614 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 20/08/21 17:07

Larissa Botura da
Silva Londrina Saneamento

Ambiental Classificado

Willy César Matias
Londrina Saneamento

Ambiental Classificado

Os discente considerados "Aprovados" devem aguardar as orientações da Coordenação para fins de
efetivação de matrícula no curso.

Profa. Dra. Juliana Feijó de Souza Daniel
Coordenador do PPGEA

Documento	assinado	eletronicamente	por	(Document	electronically	signed	by)	JULIANA	FEIJO	DE	SOUZA
DANIEL,	COORDENADOR(A)	DE	CURSO/PROGRAMA,	em	(at)	20/08/2021,	às	17:06,	conforme	horário	oficial	de
Brasília	(according	to	official	Brasilia-Brazil	`me),	com	fundamento	no	(with	legal	based	on)	art.	4º,	§	3º,	do
Decreto	nº	10.543,	de	13	de	novembro	de	2020.

A	auten`cidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	(The	authen`city	of	this	document	can	be	checked	on	the
website) 	 hips://sei.ujpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando	o	código	verificador	(informing	the	verifica`on	code)	2208614	e	o	código	CRC	(and	the	CRC	code)	8C369D30.

Referência:	Processo	nº	23064.019814/2021-10 SEI	nº	2208614

SEI/UTFPR - 2208614 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 20/08/21 17:07

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0